АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019    № 270

        р.п.Октябрьский

О внесении изменений в план благоустройства городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 30.12.2019 г. №86  «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края  от 27.12.2018 г. №53 «Об утверждении бюджета городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы», администрация городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в  план благоустройства городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год, согласно приложения.
         2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  главного специалиста Костюк Ларису Викторовну.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края.
         4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                      С.В. Веденев

	Приложение

	к постановлению  администрации

	городского поселения  "Рабочий

	поселок Октябрьский" Ванинского

	муниципального района Хабаровского края

	от  31.12.2019 г. № 270

	                       УТОЧНЕННЫЙ    ПЛАН

	по благоустройству городского поселения "Рабочий поселок Октябрьский" Ванинского муниципального района Хабаровского края за 2019 год

	Тыс. руб.

	№ п/п
	Вид работ
	Ед. изм
	Всего за 2019
	кассовые расходы за 2019 г.

	Факт исп.
	Касс. Расх
	янв
	фев
	март
	1 кв
	апр
	май
	июнь
	2 кв
	июль
	авг
	сент
	3 кв
	окт
	нояб
	дек
	4 кв

	1
	Жилищное хозяйство
	тыс руб
	3037,4
	3037,4
	9,4
	114,5
	15,0
	138,9
	131,7
	21,3
	384,1
	537,1
	662,4
	797,4
	186,6
	1646,4
	34,1
	399,3
	281,6
	715,0

	1.1
	Ремонт системы отопления по ул. Центральная  24/4
	тыс. руб
	41,3
	41,3

	 41,3

	41,3

	1.2
	Закупка и установка приборов учета водопотребления и энергопотребления
	тыс. руб
	21,9
	21,9

	 7,6
	7,6

	 10,3

	10,3
	4,0

	4,0

	1.3
	Содержание имущества многоквартирного дома ул. 10 Пятилетки 3, Новодорожная 12 , Космонавтов 5
	тыс. руб
	408,7
	408,7
	9,4
	7,4
	7,4
	24,2
	7,4
	1,8
	79,9
	89,1
	102,2

	34,0
	136,2
	34,1
	66,4
	58,7
	159,2

	1.4
	Уплата взносов за капитальный ремонт региональному оператору
	тыс. руб
	622,3
	622,3

	50,3

	50,3
	115,0

	115,0
	173,0
	60,7
	41,9
	275,6

	120,8
	60,6
	181,4

	1.5
	Капитальный ремонт квартиры по ул. Центральная 2/4
	тыс. руб
	594,0
	594,0

	594,0

	594,0

	1.6
	Ремонт муниципального помещения по ул. 10 Пятилетки 3
	тыс. руб
	56,4
	56,4

	56,4
	56,4

	1.7
	Утепление стен дома по ул. Ростовская 10а
	тыс. руб
	29,9
	29,9

	29,9

	29,9

	1.8
	Ремонт цоколя по ул. Космонавтов
	тыс. руб
	69,7
	69,7

	 69,7

	69,7

	1.9
	Перечисления ООО «Жилкомсбыт» за услуги по сбору платежей
	тыс. руб
	51,0
	51,0

	9,3
	9,2

	18,5
	9,3

	9,3
	18,6

	9,3
	4,6
	13,9

	1.10
	Содержание имущества многоквартирного дома ул. Космонавтов 5 (по решению суда)
	тыс. руб
	1142,2
	1142,2

	26,9

	26,9

	304,2
	304,2
	304,2
	101,4
	101,4
	507,0

	202,8
	101,3
	304,1

	2
	Коммунальное хозяйство
	тысруб
	518,5
	518,5
	40,06
	36,15
	35,8
	112,01
	0,25
	79,5
	41,4
	121,15
	100,0

	12,4
	112,4
	55,1
	65,2
	52,6
	172,94

	2.1
	Оплата за теплоэнергию пустующих помещений, ОДН за теплоэнергию
	тыс. руб
	112,56
	112,56

	0,19
	0,18
	0,37
	0,19
	0,18

	0,37
	 53,76

	0,19
	53,95
	0,19
	 35,1
	22,58
	57,87

	2.2
	Оплата за холодную воду на ул. Сибирская
	тыс. руб
	0,96
	0,96
	 0,06
	0,06
	0,12
	0,24
	0,06
	0,12

	0,18
	0,24

	0,13
	0,37

	0,12
	0,05
	0,17

	2.3
	Предоставление субсидии в связи  с оказание банных услуг льготной категории граждан
	тыс.руб
	323,0
	323,0
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	60,0

	60,0
	46,0

	12,1
	58,1
	54,9
	30,0
	30,0
	114,9

	2.4
	Захоронение невостребованных усерших
	тыс.руб
	21,4
	21,4
	10,0
	5,9
	5,5
	 21,4

	2.5
	Покупка фекального насоса для туалета в парке
	тыс.руб
	19,2
	19,2

	19,2

	19,2

	2.6
	Оплата НДС за продажу имущества
	тыс.руб
	41,4
	41,4

	41,4
	41,4

	3
	Благоустройство
	тыс руб
	6707,99
	6707,99
	150,8
	358,01
	264,11
	772,92
	347,01
	349,71
	71,81
	768,53
	514,81
	1331,31
	558,21
	2404,33
	275,81
	1747,4
	739,0
	2762,21

	3.1
	Уличное освещение
	тыс руб
	1747,8
	1747,8
	88,1
	225,7
	161,8
	475,6
	84,5
	185,7
	49,3
	319,5
	49,0
	42,2
	211,7
	302,9
	158,8
	179,3
	311,7
	649,8

	3.1.1
	Оплата за уличное освещение
	тыс.руб
	887,5
	887,5
	88,1
	130,8
	67,6
	286,5
	84,5
	53,8
	49,3
	187,6
	49,0
	42,2
	67,3
	158,5
	64,3
	94,8
	95,8
	254,9

	3.1.2
	Ремонт и техобслуживание уличного освещения
	тыс.руб
	860,3
	860,3

	94,9
	94,2
	189,1

	131,9

	131,9

	144,4
	144,4
	94,5
	84,5
	215,9
	394,9

	3.2
	Строительство и содержание дорог
	тыс руб
	2661,8
	2661,8

	161,0

	161,0

	1154,7

	1154,7

	1247,3
	98,8
	1346,1

	3.2.1
	Очистка дорог от снега  и подсыпка противогололедным материалом
	тыс.руб
	454,8
	454,8

	161,0

	161,0

	 195,0
	98,8
	293,8

	3.2.2
	Ямочный ремонт (асфальтирование) по ул. Новодорожная, Дорожная, Вокзальной,Центральная, Иркутская, Коппинский жилмассив
	тыс.руб
	707,2
	707,2

	707,2

	707,2

	3.2.3
	Формирование современной городской среды асфальтирование дворового проезда по ул. Космонавтов 4
	тыс.руб
	1052,3
	1052,3

	1052,3

	1052,3

	3.2.4
	Ремонт грунтовых дорог
	тыс.руб
	447,5
	447,5

	447,5

	447,5

	3.3
	Содержание мест захоронения
	тыс руб
	252,2
	252,2

	27,3
	29,0
	56,3
	31,9
	10,7

	42,6
	36,8

	32,0
	68,8
	26,7
	21,5
	36,3
	84,5

	3.3.1
	Содержание муниципального кладбища
	тыс.руб
	252,2
	252,2

	27,3
	29,0
	56,3
	31,9
	10,7

	42,6
	36,8

	32,0
	68,8
	26,7
	21,5
	36,3
	84,5

	3.4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	тыс руб
	2046,19
	2046,19
	62,7
	105,01
	73,31
	241,02
	69,61
	153,31
	22,51
	245,43
	429,01
	134,41
	314,51
	877,93
	90,31
	299,3
	292,2
	681,81

	3.4.1
	Санитарная вырубка деревьев
	тыс. руб
	86,0
	86,0

	 86,0

	86,0

	3.4.2
	Озеленение территории (парк) закупка и высадка цветочной рассады
	тыс.

руб
	70,0
	70,0

	 70,0

	70,0

	3.4.3
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения в Парке поколений
	тыс.

руб
	91,7
	91,7

	 16,7

	 16,7

	 16,7
	16,7
	16,7
	16,6
	25,0
	58,3

	3.4.4
	Вырубка, доставка установка и демонтаж новогодней ели
	тыс.

руб
	49,0
	49,0
	49,0

	49,0

	3.4.5
	Уборка на территории поселка несанкционированных свалок и вывоз мусора
	тыс.

руб
	618,0
	618,0

	45,0
	45,0
	90,0
	45,0
	45,0

	90,0
	90,0

	168,0
	258,0
	45,0
	 90,0
	45,0,
	 180,0

	3.4.6
	Выкашивание газонов
	тыс.

руб
	100,0
	100,0

	100,0

	100,0

	3.4.7
	Оплата за уборку территории поселка от мусора и снега
	тыс.

руб
	350,29
	350,29

	19,51
	19,51
	39,02
	19,51
	21,51
	22,51
	63,53
	33,51
	19,51
	26,51
	79,53
	28,51
	101,7
	38,0
	168,21

	3.4.8
	Покупка мешков для мусора, перчаток и других материалов
	тыс.

руб
	5,6
	5,6

	5,4

	5,4

	0,1
	0,1
	0,1

	0,1

	3.4.9
	Снос недостроенного здания по ул. Вокзальная 8
	тыс. руб
	131,7
	131,7

	131,7
	131,7

	3.4.10
	Транспортные услуги за подвоз холодной воды на ул. Сибирскую
	тыс.

руб
	62,0
	62,0
	3,4
	3,8
	8,8
	16,0
	5,1
	14,4

	19,5
	11,4

	7,6
	19,0

	5,0
	2,5
	7,5

	3.4.11
	Приобретение  и ремонт дорожных знаков
	тыс.

руб
	103,6
	103,6
	10,3

	 10,3

	24,3

	24,3
	69,0

	69,0

	3.4.12
	Обустройство автобусной остановки в районе кладбища
	тыс.

руб
	42,7
	42,7

	42,7

	42,7

	3.4.13
	Ремонт пешеходных тротуаров и скамеек
	тыс.

руб
	69,7
	69,7

	69,7
	69,7

	3.4.14
	Устранение наледей на пешеходных мостах
	тыс.

руб
	70,0
	70,0

	20,0

	20,0

	 50,0
	50,0

	3.4.15
	Приобретение батута и урн для парка поколений
	тыс.

руб
	167,7
	167,7

	52,8
	114,9

	167,7

	3.4.16
	Организация доставки батута
	тыс.

руб
	15,9
	15,9

	15,9
	15,9

	3.4.17
	Приобретение товаров для благоустройства Парка поколений
	тыс.

руб
	12,3
	12,3

	2,3

	10,0
	12,3

	4
	Оплата кредиторской задолженности за 2018 год
	тыс руб

	ИТОГО
	тыс руб
	10263,89
	10263,89
	200,26
	508,66
	314,91
	1023,83
	478,96
	450,51
	497,31
	1426,78
	1277,21
	2128,71
	757,21
	4163,13
	365,01
	2211,9
	1073,2
	3650,11